ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА
12+           №12(167) от  24.06.2016г.
(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области)
Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.06.2016 года        №  18
О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области №48 от 31.05.2013г. «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области"

       В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Федеральным законом от 13.07.2015г №263-ФЗ

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Пункт 3.6 Постановления администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области №48 от 31.05.2013г.«Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области» дополнить  словами: « При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля(надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»
2.   Опубликовать  настоящее  Постановление   в  газете «Вестник  сельского  поселения  Максимовка».

3.    Постановление  вступает  в  силу  с момента подписания.

 Глава   сельского поселения Максимовка  муниципального  района

 Богатовский  Самарской  области                                                        С.Г.Попов

ШАХМАТЫ

ТУРНИР В ДЕНЬ НЕЗАВИСИМОСТИ

В воскресенье, 12 июня 2016 года, в парке села Богатое состоялся шахматный турнир, посвящённый Дню независимости России, в котором приняло участие 12 человек. Здесь же, неподалёку состязались теннисисты и волейболисты, а городошники играли где-то там далече.

Прекрасная погода, как по заказу, создавала праздничное настроение у участников. Однако по ходу турнира сюрпризов не произошло. В женском турнире уверенно победила воспитанница ЦВР, учащаяся 9 класса Максимовской школы Алина Пономарёва, второе место заняла её одноклассница Татьяна Артюкова, третье место заняла Евгения Друченко из с. Богатое. Четвёртое место заняла Александра Набиулина, третьеклассница Максимовской школы.

Алина Пономарёва успела сыграть и среди мужчин, где она опять выиграла у всех участников, кроме своего тренера - педагога ЦВР с. Богатое, В.Н. Уницаева, который в итоге и занял первое место. Третье место занял воспитанник ЦВР, учащийся Утёвской школы Арсений Поляницын. Четвёртое место, проиграв решающую партию за третье место с Арсением, занял Сергей Коротков (с. Богатое). На пятом месте – И.Г. Щербаков, Евгений Вахрушев – на шестом (оба из с. Аверьяновка), А.Ф. Соловьёв (с. Богатое) – на седьмом месте.

Уницаев В.Н., руководитель шахматного объединения

КОНСУЛЬТИРУЕТ  ЮРИСТ

Рабочее время и время отдыха для несовершеннолетних

В соответствии со статьями 92, 94 ТК РФ сокращенная продолжительность рабочего времени устанавливается:

- несовершеннолетним работникам в возрасте до 16 лет - не более 24 часов в неделю,

- для работников в возрасте от 16 до 18 лет - не более 35 часов в неделю. При этом продолжительность ежедневной работы (смены) не может превышать 5 часов для несовершеннолетних в возрасте от 15 до 16 лет и 7 часов - в возрасте от 16 до 18 лет.

Для лиц, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в течение учебного года нормы рабочего времени составляют не более 12 часов в неделю для работников в возрасте до 16 лет, не более 17,5 часа в неделю - для работников в возрасте от 16 до 18 лет. При этом продолжительность ежедневной работы (смены) не может превышать 2,5 часа для лиц в возрасте от 14 до 16 лет и 4 часа - в возрасте от 16 до 18 лет.

Неисполнение указанных требований закона может обернуться для работодателя привлечением к административной ответственности по ст. 5.27 КоАП РФ за несоблюдение законодательства о труде и об охране труда.

Заместитель прокурора района

юрист 1 класса                   А.Е. Горлов

Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор С.Г.Попов. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка